
بازدارندگی امنیت آفرین 

در اوج فضای پرتنش لفظی و تهدیدآمیز میان 
ایــران و آمریکا و در حالی که ایــالات متحده با 
ــارس سعی  تحرکات نظامی خــود در خلیج ف
دارد نظام محاسباتی جمهوری اسلامی و افکار 
عمومی داخلی ما را به هم بریزد و وادار به خطایی 
کند که نتیجه اش خواسته ترامپ است، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در یک رزمایش به موقع، 
ناوگان انبوه و راهبردی خود از انواع پهپادهای 
بومی را به پرواز درآورده تا ضمن آزمایش و تست 
این پرنده های هدایت پذیر از راه دور در شرایط 
مختلف شبه عملیاتی، عزم جزم تهران در دفاع 
همه جانبه در مقابل هر تهدید و تجاوزی را به 

نمایش بگذارد. 
ــاورد عملی  تقویت  ــت رزمــایــشــی کــه عملا  دس
ــدرت بــازدارنــدگــی کشورمان است.اگرچه  ق
راهبرد  بازدارندگی از جمله روش های قدیمی 
و معطوف به روابط دو ابرقدرت در زمان جنگ 
بسیار  کاربرد  نظامی  تاریخ  در  که  سرد است 
داشته است اما امــروزه اشکال و ابزارهای این 
بازدارندگی تطور و تنوع بسیاری یافته و حتی 
منحصر به مقوله نظامی نیز نمانده است. این 
روزها خیلی ها از بازدارندگی نرم افزاری که می 
تواند قدرت اقتصادی یا حتی تکنولوژیک و علمی 
را شامل شود هم سخن می گویند اما به اذعان 

اکثر کارشناسان همچنان  ابزارهایی که برای 
تحقق این راهبرد استفاده می شود  معطوف  به 
برتری نیروهای نظامی متعارف و توان نظامی و 
تسلیحاتی غیرمتعارف  است. قرار گرفتن ایران 
در منطقه خاورمیانه و تهدیدات مختلف از سوی 
آمریکا و اسرائیل موجب شده تا بحث  بازدارندگی 
در مقابل این تهدید ها همواره  در سیاست گذاری 
کشور جایگاه ویژه ای داشته باشد. بازدارندگی، 
ضامن امنیت ملی کشور بوده  و تقویت روزافزون 
توان دفاعی یک راهبرد پایدار است که  تجربیات 
ناشی از جنگ تحمیلی و تحرکات بعدی آمریکا 
در منطقه، هرچه بیشتر مسئولان  نظام را به 
این  ضرورت واقف ساخت.در همین راستا ایران 
در سال های اخیر و به همت متخصصان داخلی 
خود در صنعت دفاعی توانسته پس از تثبیت 
جایگاه خود به عنوان یک قدرت موشکی منطقه 
ــواع پهپاد به  ــوزه ساخت ان ای و جهانی  در ح
عنوان عنصر جدید و موثر در نیروهای نظامی 
دنیا به پیشرفت هایی برسد که علاوه بر حضور 
در میان پنج کشور اول این حوزه در جهان، نیم 
ــادرات این محصول پر ارزش  نگاهی نیز به ص
پهپاد  ساخت  بومی  توانمندی  باشد.  داشته 
در شرایطی رقم خورده که ایران در سال های 
اخیر تحت شدیدترین تحریم های ظالمانه قرار 
داشته و هر نوع تبادل نظامی و تجهیزاتی و حتی 
انتقال فناوری نیز با کشورمان به عنوان یک خط 
قرمز محسوب می شده است. با تغییر تهدیدات 
علیه کشورمان این نیاز ایجاد شده که متناسب 
با تهدیدات جدید، تجهیزات و تسلیحات جدید 
نیز به کارگیری شود و در واقع یکی از اهداف 
مهم رزمایش بزرگ پهپادی ارتش نیز تطبیق 
ماموریت ها و نیازهای جدید نیروهای مسلح 

با ایــن تجهیزات جدید از جمله پهپادهای به 
روز ماست. از سوی دیگر ایران توانسته با توان 
داخلی به پهپادهای دوربردی دست یابد که از 
برخی موشک هایمان نیز برد بیشتری دارند و می 
توانند راهبرد دفاع در عمق را برای ما محقق کنند 
همچنان که امسال شاهد پــرواز پهپاد سیمرغ 
بودیم که شنیده می شود بیش از هزار کیلومتر در 
عمق اقیانوس هند پرواز کرده و با موفقیت هدف 
مدنظر خود را منهدم کرده است. همچنین دیگر 
ویژگی اثرگذار این رزمایش که در نوع خود بی 
نظیر ارزیابی می شود همزمانی هدایت و کنترل 
ــادی از پهپادهای رزمــی و شناسایی  تعداد زی
ارتش است که نه تنها باعث افزایش توان مدیریت 
و کنترل ما می شود بلکه نمایش قدرت در حوزه 
پهپادی است؛ یک نمایش قدرت موثر که قطعا از 
نگاه ناظر قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای 
ما پنهان نخواهد ماند. نیروهای مسلح جمهوری 
ــران که چند روزی اســت به منظور  اسلامی ای
ایجاد بازدارندگی در آماده باش پدافندی برای 
دفاع و آماده باش موشکی برای پاسخ به موقع و 
پشیمان کننده به دشمن به سر می برند، با این 
رزمایش بدون التهاب آفرینی های معمول قدرت 
های فرامنطقه ای و در راستای تمرین نیروها و 
تجهیزاتش این پیام را مخابره می کند که ایران با 
وجود علاقه نداشتن به آغاز هر نوع تنش و التهاب 
آفرینی در منطقه همچنان آمادگی خود را در حد 
عالی حفظ کرده و پاسخ گویی به تهدیدات را با 
همه توان و ابزارهای موجودش یک اصل می داند 
و حاضر نیست بر سر امنیت و اقتدار خود به هیچ 
عنوان تردید کند. دشمن فرامنطقه ای ما نیز باید 
این واقعیت را درک کرده باشد و به دنبال تکرار 

تجربه های گذشته اش نباشد.
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ســخــنــان جــنــاب کــلانــتــری درخــصــوص  •
آلودگی هوا و کاهش مصرف انرژی درباره 
برخی مردم اتفاقا بسیار درست و بجاست 
چرا که متأسفانه برخی افراد در خانه هایشان 
لباس کافی نمی پوشند و دمای بخاری های 

پرمصرف شان را افزایش می دهند.
 مخابرات قبض تلفن ثابت را پیامک زده و  •

تا شانزدهم مهلت داده اما پانزدهم خط رو به 
بهانه پرداخت نکردن قطع کردند! آن هم یک 
قبض 16 هزار تومانی که هیچ بدهی قبلی 
نداشته است! یا رب مباد آن که گدا معتبر شود.

 ســـال هـــای جــنــگ تحمیلی، هــمــه ایــن  •
ابزارهای اطلاعاتی، راه هــا، وسایل نقلیه و 
ترابری، علم وفناوری و... نبود، بازار با وجود 
جنگ نابرابر، تقریبا با ثبات بود. چون ما مردم 
همه به فکر همدیگر بودیم. اما الان عده ای به 
فکر خودشان و ثروت اندوزی، چپاول، غارت، 

ظلم، فسادو.... هستند.
چرا زورگیرهای خشن و حرفه ای را که به  •

مال و ناموس مردم رحم نمی کنند به مردم 
معرفی نمی کنید؟

 لطفا یک میلیون تومان وام من رو بدید. من  •
کارگر ساختمانی هستم. زمستان بیکارم. 
ایــن پــول را برایم بریزید. خیلی محتاجم. 

نگذارید شرمنده زن و بچه ام بشم.
 آقایان مسئولان اقتصادی خراسان رضوی!  •

این جوری که شما فرمودین گران فروشی 
تخم مرغ تخلف است، فکرکنم دیگه کسی 
جرئت گران فروشی رو نداشته باشه! ولی 
بدانید که گران فروشان برای عرایض شما تره 
هم خرد نمی کنند. قیمت تخم مرغ روز شنبه 
۲۵هزار تومان بود و در بعضی جاها با کارت 

ملی 16 هزار تومان می فروختند!
ــرژی را از  •  باید صرفه جویی در مصرف ان

ادارات دولتی شــروع کنید، وارد هر اداره 
که می شویم آن قدر اتــاق ها گرم است که 
کارمندان پیراهن به تن دارند و پنجره اتاق 
را هم باز می کنند و از گرمای مجانی و حقوق 
بالا لذت می برند و با اینترنت رایگان اداره 

سرشان گرم است!

در پاسخ به اون فردی که گلایه کرده چرا  •
مردم همش غر می زنن و چرا این قدر ناراضی 
هستن و... می خوام بگم شما حتما نفست از 
جای گرم درمیاد! وگرنه مردم زیر فشارهای 

مختلف اقتصادی له شدن!
 این قدر توی روزنامه مقاله چرت و پرت عراق  •

و لبنان و ... ننویسید. تو رو خدا مردم نون 
ندارن بخورن بعد شما از چی می نویسید! از 
بخور بخور مسئولان تان بنویسید و از وعده 

های دروغین آن ها.
ــرام پیامک آمــده خـــودروی شما ساعت  •  ب

۸:۳۸ روز جــاری به علت سرعت غیرمجاز 
توسط دوربــیــن مشمول جریمه شــد. این 
درصورتی است که در آن ساعت خودرو در 
منزل پارک بوده. لطفا پلیس محترم راهور 

راهنمایی فرمایند.
بــه خــدا دیگه جلوی خــانــواده نمی تونم  •

سرم رو بالا بگیرم؟ کم آوردم نمی دونم چه 
کارکنم؟

 پلیس امنیت اخلاقی برای من که حدود 6۰  •
سال دارم و اصلا ماشینم ضبط ندارد به دلیل 
آلودگی صوتی حکم توقیف ماشین صادر 
کرده است! هر جایی می رم کسی جوابگو 

نیست! میگن ماشین باید بره پارکینگ!
 چرا هیچ دستگاهی به موضوع روغن توجه  •

نمی کنه؟ انگار واقعا قحطی روغــن شده! 
ــن مایع خــورده 16۸۰۰  قیمت روی روغ
تومان. ولی مغازه دار می گه ۳۲هزار تومان! 
دلیلش رو که پرسیدم گفت خودش همین 
روغن رو ۲۵هزار تومان خریده و کنارش هم 
چند قلم جنس دیگه رو به اجبار بهش دادن! 
اون دنیا از مسئولی که وظیفه اش کنترل این 

وضعیته نمی گذرم.
 من پزشکم. بر خلاف بسیاری از دوستانم  •

ــردم و حــالا در ۵۰ سالگی  ــک مــهــاجــرت ن
فرزندانم به شدت مرا سرزنش می کنند و 

واقعیت خودم هم پشیمانم.
 حــالا که قــرار اســت ارز دولتی از4۲۰۰  •

به 17 هزارتومان تغییر کند این یعنی سه 
برابرشدن قیمت کالاهای اساسی و دیگر 

اقلام. ازمسئولان تقاضامندیم امسال حقوق 
ما بازنشستگان و مستمری بگیران را سه برابر 

افزایش دهند.
در روزنامه از انسان های بزرگی بنویسید  •

که به خاطر حیف و میل کردن و بخور بخور آن 
همه پول از فوتبال بیزارن. در حالی که عده ای 
برای پول دارو و درمان در حال مرگ هستند. 
مادر بزرگ عشق فوتبال بودن افتخار نیست!

ــاره سهام پدیده  •  چند وقتی است که درب
شاندیز دوستان پیغام می ذارن و از آقای 
روزی  اون  دارن.  ورود  تقاضای  رئیسی 
که سهم هشت هــزار تومانی شما شده بود 
۲۹هزار تومان چرا نفروختین؟ طمع کردین، 
سهامدار واقعی به موقع می فروشه. اون دلال 
هست که طمع می کنه. وقتی دیدین مردم به 
سمت یک بازار هجوم می برن برای سرمایه 

گذاری، شما پولت رو بردار و فرار کن.
 به نظرم خبرنگاران قسمت ورزشی تون با  •

والیبال مشکل دارند. اول این که اخبار را دیر 
به دیر منعکس می کنند و اشکالات زیادی هم 
دارند. مثلا دیروز در جدول تیم چهارمین رو  با 

پنجمین جابه جا نوشتند!
 بــرای جلوگیری از رشد و گسترش کویر  •

مرکزی بهترین راه حل اینه که به فواصل 
مشخص و در چندین نقطه از کویر دریاچه 
های بزرگ و مصنوعی بسازیم و آب خزر یا 
خلیج فارس را به آن جا پمپاژ کنیم. رطوبت 
لطیف  را  منطقه  اقلیم  هــا  دریــاچــه  نسبی 

وسرسبز خواهد کرد.
 کسری بودجه دولت درسال آینده هنوزبه  •

طور کامل شفاف و مشخص نیست.
سری به شرکت های نگهبانی زیر نظر ناجا  •

که نگهبان به مجموعه ها می فرستن بزنید  و 
ببینید چقدر حق خوری می کنن! انگار برده 

داری می کنند.
 با توجه به فرسودگی پالایشگاه ها و دیگر  •

صنایع و کمبود بودجه امید است مجلس 
محترم با تهیه طرح هایی امکان بسط روابط 
تجاری با کشورهای دیگر و جذب سرمایه 

گذاری خارجی را فراهم سازد.

برگزیدگان سیزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد مشخص شدند 

نعمت ا... پناهی- مراسم پایانی سیزدهمین دوره 
جایزه ادبــی جلال آل احمد دوشنبه شب گذشته 
برگزار شد.در این نشست که جوادی، معاون  فرهنگی 
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و جلالی، دبیر این 
جایزه ادبی نیز حضور داشتند، در بخش نقد ادبی، 
اثر استاد دانشگاه فردوسی مشهد با عنوان »تاریخ 
بدن« به قلم دکتر سید مهدی زرقانی شایسته تقدیر 
دانسته شد. در بخش داستان بلند و رمان، داوران از 
بین ۸۲۰ عنوان کتاب، اوراد نیمروز به قلم منصور 
همچنین  دانستند.  تقدیر  شایسته  علیمرادی را 
هیئت داوران در بخش داستان کوتاه، به اتفاق آرا 
اعلام کردند مجموعه های داستان کوتاه ارسال شده، 
ساختار و محتوای قابل قبولی از نظر ویژگی های 
فنی و تکنیکی نداشته و انتخاب برگزیده یا شایسته 
تقدیر، فاقد توجیه فنی و حرفه ای است. به گزارش 
ایرنا،  در بخش نقد ادبی از بین 76 عنوان کتاب، 
داوران کتاب تاریخ بدن در ادبیات به قلم سید مهدی 

زرقانی، استاد دانشگاه فردوسی مشهد )با همکاری: 
زهرا آقابابایی خوزانی، امید ایزانلو، فاطمه جهانپور، 
حمیدخادمی، محسن شرفایی و فرزانه فرخ فر( را 
شایسته تقدیر دانستند. داوران این بخش همچنین 
از کتاب روایت شناسی درام اثر پرستو محبی  به دلیل 
تلاش های مؤلف در روشمندی، سازمندی و تحلیل 
ادبیات داستانی – نمایشی تجلیل کردند. در بخش 
مستندنگاری از بین 474 عنوان کتاب، فرکانس 
116۰ )این جا آبادان؛ صدای مقاومت و ایستادگی( 
به قلم فضل ا... صابری  و گوهر صبر به قلم طیبه 
پازوکی به عنوان برگزیدگان مشترک   انتخاب و 
معرفی شدند. داوران این بخش همچنین کتاب از 
ری تا شام، روایت ناتمام احمد غلامی اثر مرحوم علی 
مژدهی را به دلیل اعتبار راوی و همچنین اعتبار 
صاحب خاطره و محتوای غنی دربــاره تاریخ دقیق 
وقایع کردستان در مقطع ابتدای جنگ و نیز تشکیل 
تیپ 1۰ سیدالشهدا)ع( قابل تجلیل ارزیابی کردند.

توطئه کشف حجاب و انکار تمدن 
ایرانی اسلامی

ــرات و  ــاط مخبرالسلطنه هــدایــت در کتاب »خ
خطرات«، الگوی رضاشاه را برای مدرنیزاسیون، 
الگوی تمدن »بولواری« می داند؛ تمدنی که در 
تقابل با تمدن »لابراتواری« است، رویکردی که 
بر تقلید صرف از مظاهر تمدن غرب و نفی کسب 
دانــش و بومی کــردن آن در کشور استوار است، 
الگویی که داشته های خــودی را یک سره نفی 
می کند و از همه مهم تر، به انکار فرهنگی می پردازد 
که ریشه های تاریخی  کهنی  دارد، روندی که در 
آن به جای ساخت »آزمایشگاه« و مراکز تحقیقاتی 
برای نهادینه کردن علوم و دانش های پررونق در 
غرب و حرکت در مسیر ترقی واقعی، به ساخت 
»بولوار« یا همان مظاهر بی ارزش و ظاهرگرایانه 
تمدن غربی که هیچ سنخیتی با فرهنگ ایرانیان 
ندارد، رو می آورد. ۸۵ سال پیش در چنین روزی، 

ــاه ســال 1۳14، پهلوی اول با صدور  17 دی م
فرمان کشف حجاب، اصالت »بولواری« توطئه 
خود را به صورت کامل آشکار کرد و جنگی را که با 
فرهنگ اسلامی ایرانیان آغاز کرده بود، به مرحله 
ای جدید کشاند. مــاجــرای ایــن توطئه بــزرگ، 
یک باره و به صورت خلق الساعه شکل نگرفت، 
هرچند که سفر رضاشاه به ترکیه و دیدار با آتاتورک 
در سال 1۳1۳، نقش مهمی در اوج گیری آن 
داشت، اما این روند، تقریبا با آغاز قدرت گرفتن 
پهلوی اول در کسوت رضاخان میرپنج و اجباری 
شدن استفاده از کلاه پهلوی در سال 1۳۰4 آغاز 
شده بــود. خانواده پهلوی، عملًا در نــوروز سال 
1۳۰7، با حضور در شهر مقدس قم و حرم مطهر 
حضرت معصومه)س(، بــدون حجاب اسلامی، 
تقابل خود را با فرهنگ دیرینه این سرزمین آشکار 
کرده بودند؛ اقدامی که در همان زمان، با مقاومت 
و اعتراض شدید عالم مجاهد، مرحوم آیــت ا... 
ــه رو شد و رضاشاه با  شیخ محمدتقی بافقی روب
ضرب و شتم آن فقیه وارسته و تبعید وی، نشان 
داد که در انکار تمدن ایرانی اسلامی و رو آوردن به 
بی مایگی فرهنگی و دل بستن به »تمدن بولواری« 
مصمم است. بی تردید این دستورالعملی بود که 
او با هدایت و مدیریت مشاورانی مانند تقی زاده، 
تیمورتاش و دولت آبادی که به ارتباط داشتن با 

سفارتخانه های بیگانه و غرب گرایی شهره بودند، 
اجرایی کــرد. با این حــال، آن چــه در مــرور تاریخ 
نظر  به  عبرت آموز  و  مهم  حجاب  کشف  توطئه 
می رسد، واکنش قاطع ملت در برابر زورگویی قزاق 
پیر است؛ ملتی که به رغم انکار رژیم، پیشینه خود را 
می شناسد، به گذشته پرافتخار خود عشق می ورزد 
و همان طور که اجداد تیزهوش و خوش قریحه اش 
دریافته اند، مسیر خوشبختی و رستگاری را تنها در 
طی طریق جاده ای می داند که نقشه آن، با تمسک 
به منبع زلال وحی ترسیم شده اســت؛ مسیری 
که طی 14 قرن، افتخارات بی شماری را برای 
ایرانیان رقم زده و می زند و در پرتو آن، بوعلی ها و 
رازی ها و بیرونی ها پرورش یافته و می یابند و بنای 
تمدن عظیم ایرانی- اسلامی را استوارتر می کنند. 
توطئه کشف حجاب، نه فقط توهین به ارزش های 
دینی یک ملت دیرپا، بلکه انکار فرهنگ و تمدنی 
بــود که جهان و جهانیان، قرن ها از برکات آن 
محظوظ بوده و هستند. مقاومت و پایداری ایرانیان 
در برابر این توطئه، حتی به قیمت نثار جان، نشان 
داد که عزم آن ها برای نفی تمدن »بولواری« جزم 
و قاطع است؛ رویکردی که بیش از هر چیز، خبر 
از انزجار ملت از رژیمی می دهد که می خواست 
قهقرای داشته های نفیس یک ملت را رقم بزند 

اما نتوانست.

یادداشت 
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تبریک ظریف به قطر برای به نتیجه رسیدن مقاومت در برابر فشار و اخاذی

وزیــر خــارجــه بــه تــوافــق عربستان و قطر بــرای 
بازگشایی گذرگاه های زمینی، دریایی و هوایی 
دو کشور واکنش نشان داد. ظریف شب گذشته  
در توئیتر نوشت:»تبریک به قطر برای موفقیت 
مقاومت دلیرانه اش در برابر فشار و اخاذی.«وی 
ادامــه داد: »خطاب به همسایگان عــرب: ایران 
نه دشمن و نه تهدید اســت. بلاگردانی کافی 
است - علی الخصوص پشتیبان بی پروای شما 
در حال رفتن است. زمانش رسیده که پیشنهاد 
ما برای داشتن منطقه قوی  را بپذیرید. عربستان، 

ــارات متحده عربی در ۵ ژوئن  مصر، بحرین و ام
۲۰17 تمام روابــط دیپلماتیک خود با قطر را به 
بهانه نزدیکی این کشور به ایران و به اتهام حمایت از 
تروریسم قطع و علیه این کشور تحریم های اقتصادی 
اعمال کردند. » وزیر خارجه کویت دوشنبه شب 
در بیانیه ای از توافق میان عربستان و قطر برای 
بازگشایی مــرزهــای زمینی و هــوایــی میان دو 
کشور خبر داد.  طی این خبر بین دو کشور قطر 
و عربستان  توافق شد تا مرزهای هوایی، زمینی 
و دریایی میان عربستان و قطر از دوشنبه شب 

بازگشایی و به تمام موضوعات مربوط رسیدگی 
شود. این توافق پس از سه سال و نیم    قطع  روابط 
دیپلماتیک صورت گرفته و طبق آن دو کشور قطر 
و عربستان اعلام کردند که بر اساس توافق نامه 
امــروز چهار کشور عربی روابــط دیپلماتیک خود 
با قطر را برقرار کردند. وزیــر خارجه عربستان 
گفت: تمام اختلافات با قطر رفع شده و روابط 
دیپلماتیک به طور کامل مجدد بازگشته است«. 
این دو کشور  برای بازگشایی حریم هوایی و مرزهای 
 زمینی و دریایی شان شب گذشته توافق کردند.

شورای شهر ساری منحل شد

جلسه شورای حل اختلاف وزارت کشور برای 
رسیدگی به وضعیت شورای شهر ساری عصر 
سه شنبه برگزار و درباره انحلال این شورا تصمیم 
گیری شد. مهدی رازجویان معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مازندران با تأیید این 
خبر اظهار کرد: تصمیم گیری درباره وضعیت 
شــورای شهر ســاری انجام و انحلال آن تأیید 
شد. شــورای حل اختلاف وزارت کشوراعلام 
کرد، انحلال شورای پرحاشیه شهر ساری بعد 
از کش وقوس های فراوان تایید شد.به گزارش 
خبرنگار مهر، جلسه شورای حل اختلاف وزارت 
کشور برای رسیدگی به وضعیت شورای شهر 
ساری عصر سه شنبه برگزار و درباره انحلال این 
شورا تصمیم گیری شد.مهدی رازجویان معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران در 
پیگیری خبرنگار مهر با تأیید این خبر اظهار کرد: 
تصمیم گیری درباره وضعیت شورای شهر ساری 
انجام شد و انحلال آن مورد تأیید قرار گرفت.
تمامی ۹ عضو شورای شهر، شهردار و جمعی از 
مدیران و کارکنان شهرداری ساری درپی تخلف 

مالی در بازداشت به سر می برند.


